

Aanbesteding: Afvoeren van olie, water en slib
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 70-2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

Waarom wordt er in de aanbestedingsdocumenten niet gesproken over de NEN-EN 858/2 (onderhoud olieafscheimers)? Dus halfjaarlijkse + vijfjaarlijkse inspectie en ledigen bij bereiken maximale vervuiling.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft dit in het Prijzenblad wel benoemd. De inspectie dient te voldoen aan de NEN-EN 858/2.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

Welke van de genoemde locaties zijn vergunningsplichtig (voorheen type C-inrichting)?

Antwoord:

Alle locaties die in deze aanbesteding zijn genoemd hebben een vergunningsplicht.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prijzenblad

Vraag:

Gelieve per locatie aan te geven of sprake is van aanwezigheid van pompput (ten) als controlevoorziening.

Antwoord:

Er zijn geen locaties waar een pompput aanwezig is.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Gelieve per locatie de installatiegegevens (olieafscheider(s), slibvanger(s), controleput(ten), goten en wasplaatsen, pompput(ten), coalescentiefilter(s)) beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Alle locaties beschikken over de genoemde installaties, behalve een pompput.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Prijzenblad/concept raamovereenkomst artikel 5.5

Vraag:

Wij zien geen toegevoegde waarde in het opstellen van kwartaalrapportages. Gelieve in het Prijzenblad een regel op te nemen voor het aanleveren en afprijzen van de afvalstoffenrapportage. Wij stellen deze conform ISO 14001 elk jaar in januari op van het afgelopen jaar.

Antwoord:

Opdrachtgever doet dit om te signaleren wanneer het afvalwater te vervuild wordt en hier tijdig op te kunnen acteren. Leverancier dient de kwartaalrapportages op te stellen en de kosten hiervoor te verdisconteren in de aangeboden tarieven ("Tarieven Werkzaamheden bij lediging").

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Gelieve per locatie aan te geven of sprake is van eventuele gebiedsbeperkingen voor voertuigen (maximale breedte, aslast, milieuzoneringen et cetera).

Antwoord:

Alle locaties zijn vrij toegankelijk. Er zijn geen gebiedsbeperkingen. Opdrachtgever heeft de werkzaamheden in de afgelopen jaren met eigen vrachtwagens probleemloos kunnen uitvoeren.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Het is van een aantal locaties niet duidelijk in welke plaats deze gelegen zijn. Gelieve daarom in het Prijzenblad ter verduidelijking de NAW-gegevens (naam, adres, postcode en plaatsnaam) per locatie op te nemen.

Antwoord:

Alle genoemde locaties zijn gelegen in de stad Groningen, behalve de Van Maerlantlaan 1, deze is gelegen in Haren.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Voor controle en inspectie is uitgegaan van een fictief aantal van 14. Gelieve aan te geven hoe dit aantal tot stand is gekomen en/of aanvullend een onderbouwing hiervan verstrekken door middel van een afvalrapportage 2023.

Antwoord:

Dit is geen fictief aantal, er zijn op dit moment 14 installaties die gecontroleerd en geïnspecteerd dienen te worden. In de toekomst zouden dit er meer kunnen worden.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

De formule voor het berekenen van de inspectie van afscheiderinstallaties is niet juist. Berekend wordt een eenmalige inspectie (in plaats van eenmaal per zes maanden conform NEN-EN 858/2). Klopt dit, en zo ja, gelieve dit te wijzigen.

Antwoord:

Correct, de formule zal worden aangepast.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen en Bijlage 3 Concept Raamovereenkomst - Eis 14 en artikel 5

Vraag:

Ter aanvulling op vraag 2: de marktprijzen voor inzameling en verwerking van afgewerkte olie zijn dagelijks sterk afhankelijk van politieke- en economische ontwikkelingen. Daarom gelieve voor deze post vanaf de startdatum van het raamcontract één keer per maandelijks achteraf voor opdrachtnemer de mogelijkheid bieden om prijzen en tarieven aan te passen.

Antwoord:

Het inzamelen en afvoeren van afgewerkte olie valt niet onder de scope van deze aanbesteding, het programma van eisen wordt hierop aangepast. Excuses voor de onduidelijkheid.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzenblad/Programma van Eisen - Eis 23

Vraag:

Aangegeven in het Programma van Eisen is het inzamelen en afvoeren van afgewerkte olie uit de werkplaats. Deze post (inclusief euralcode/aantallen /hoeveelheden/adresgegevens) staat niet aangegeven op het Prijzenblad en kan dus nu niet worden afgeprijsd. Klopt dit, en zo ja, gelieve dit aan te passen.

Antwoord:

Het inzamelen en afvoeren van afgewerkte olie valt niet onder de scope van deze aanbesteding, het programma van eisen wordt hierop aangepast. Excuses voor de onduidelijkheid.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het ingeschat jaartonnage tot stand is gekomen en/of aanvullend een onderbouwing hiervan verstrekken via een afvalrapportage? Zo niet, gelieve een bestekpost op te nemen voor het inventariseren van de locaties.

Antwoord:

Het jaartonnage is gebaseerd op de rapportage uit de afgelopen jaren. Dit is op basis van eigen inzameling van Opdrachtgever.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden - artikel 14

Vraag:

Voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,- geldt een aansprakelijkheid van € 3.000.000,- per gebeurtenis. Onze aansprakelijkheidsverzekering dekt gebeurtenissen echter tot maximaal € 2.500.000,-. Gelieve dit aan te passen.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 3 Concept Raamovereenkomst - pag 8 artikel 11

Vraag:
Wat wordt verstaan onder het document Sociale Voorwaarden en is deze van toepassing?

Antwoord:
In de Sociale Voorwaarden wordt, in samenspraak met Werk in Zicht, beschreven hoe de SROI-verplichting door Opdrachtnemer zal worden invuld. Zie ook Aanbestedingsleidraad par. 2.2.2. (pag.6).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 3 Concept Raamovereenkomst - pag 7 artikel 5

Vraag:
Als uitgangspunt voor berekening van het indexeringspercentage worden CBS prijzen gebruikt. Wij hanteren de Panteia-NEA index (tank- en bulktransport), omdat brandstoffen een belangrijke kostencomponent vormt en deze component in mindere mate is/wordt meegenomen in CBS indexcijfers. Gelieve om deze reden de Panteia-NEA index (tank- en bulktransport) aan te houden.

Antwoord:
Akkoord om de Panteia-NEA als indexcijfer te hanteren.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Offerteaanvraag - pag 20 GC4

Vraag:
Als onderdeel van deze overeenkomst is Opdrachtnemer verplicht om tenminste 5% van de totale opdrachtwaarde in te zetten voor Social Return on Investment (SROI). Ons inziens is dit een lastige zo niet onmogelijke

opgave. Gelieve om deze reden 'opdrachtwaarde' wijzigen in 'loonsom'.

Antwoord:

Niet akkoord, onder andere omdat een percentage over de loonsom moeilijk controleerbaar is. De SROI-voorwaarden binnen deze overeenkomst blijven ongewijzigd. Opdrachtgever legt aan Opdrachtnemer een inspanningsverplichting op van 5% over de totale opdrachtsom.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Pag 6 paragraaf 2.2.2 en pag 20 GC4

Vraag:

Aangegeven is op pag 6 dat voor deze opdracht voor social return geen resultaatsverplichting geldt, maar een inspanningsverplichting. Op pag 20 2e alinea van boven staat aangegeven dat sprake is van een resultaatsverplichting binnen deze overeenkomst. Gelieve aan te houden dat sprake is van een inspanningsverplichting.

Antwoord:

Het betreft hier inderdaad een inspanningsverplichting.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 35

Vraag:

Aangegeven is dat uitslagen van monsterafnames binnen 14 dagen dienen te worden gecommuniceerd met de gemeente. Wij zijn in deze afhankelijk van derden. De eis is nu niet haalbaar vanwege het ontbreken van voldoende beschikbare capaciteit bij sterlaboratoria, hierdoor is het niet mogelijk om afspraken te kunnen maken over termijnen anders dan dat wij ons inspannen om z.s.m. de uitslagen te communiceren met de gemeente. Gelieve deze eis te laten vervallen dan wel te formuleren als een inspanningsverplichting.

Antwoord:

De termijn voor het tijdig communiceren van de uitslagen geldt inderdaad als een inspanningsverplichting. Het daadwerkelijk ontvangen van de uitslagen van de monsterafnames geldt wel degelijk als

resultaatsverplichting.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van Eisen - Eis 31

Vraag:

De werkzaamheden van de inschrijver mogen de dagelijkse werkzaamheden van de medewerkers niet hinderen en dienen afgestemd te zijn op de werkzaamheden van de gemeente. Dit is echter niet altijd mogelijk, bijvoorbeeld in geval van het ledigen van goot wasstraat. Deze moet tijdens de uitvoering van onze werkzaamheden tijdelijk worden gesloten. Gelieve de tekst hierop aan te passen.

Antwoord:

Akkoord, de wasstraat zal worden gesloten tijdens de werkzaamheden.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Programma van Eisen - Eis 25

Vraag:

Wat wordt bedoeld met een jaarlijkse inspectie en wat is de reden voor uitvoering van een jaarlijkse inspectie (dit is namelijk niet conform wet- en regelgeving)?

Antwoord:

De inspectie dient plaats te vinden conform de NEN-EN 858/2.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Programma van Eisen - Eis 24 en 32

Vraag:

Aangegeven is dat gedurende de looptijd locaties kunnen worden

toegevoegd en/of afvallen zonder dat de voorwaarden uit de raamovereenkomst worden gewijzigd. Gelieve bij wijzigingen rekening te houden met minimaal 20 werkdagen voor verwerking van administratieve handelingen.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 23

Vraag:

Aangegeven is dat het ledigen en reinigen op basis van afroep plaats heeft te vinden. Op pag 5 paragraaf 2.1.1 van de Offerteaanvraag staat echter ook aangegeven dat de inschrijver de installaties op locaties Duinkerkenstraat 45 en Van Maerlantlaan 1 op basis van een frequentie van eenmaal per 3 weken dient te worden geledigd. Gelieve per locatie aan te geven of er op afroep (conform NEN-EN 858/2) of op vaste frequentie geledigd moet worden.

Antwoord:

De Duinkerkenstraat 45 (te Groningen) en de Van Maerlantlaan 1 (te Haren) dienen op basis van frequentie te worden geledigd, alle overige locaties dienen op basis van afroep te worden geledigd.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Programma van Eisen en Bijlage 3 Concept Raamovereenkomst - Eis 14 en artikel 5

Vraag:

Aangegeven is dat alle prijzen in de offerte gedurende de contractperiode inclusief eventuele optiejaren vast zijn. In bijlage 3 Concept Raamovereenkomst staat in artikel 5.4 echter aangegeven dat de geoffreerde prijzen en tarieven in ieder geval vast staan tot 1 januari 2025. Contractant is gerechtigd één keer per jaar op 1 januari, voor het eerst per 1 januari 2025, de prijzen en tarieven aan te passen. Wij gaan van dit laatste uit (dus indexering per 1 januari 2025).

Antwoord:

Correct. Prijzen staan vast gedurende de overeenkomst, met uitzondering van jaarlijkse indexering conform afgesproken indexcijfer. Er zijn geen andere prijsaanpassingen mogelijk gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE Eis 7

Vraag:

Inschrijver draagt zorg dat iedere klacht binnen vijf (5) werkdagen schriftelijk is beantwoord. Gelieve deze tekst te wijzigen in: Inschrijver draagt zorg dat op iedere klacht schriftelijk wordt gereageerd binnen vijf werkdagen en in de beantwoording wordt indicatief de uiterste termijn van afhandeling genoemd.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Uitsluitingsgronden (GVA / fiscaal)

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tenderned? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:
Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

26

Uitsluiting van deelname Russische partijen

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tenderned? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:

Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Milieuzorgsysteem

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tenderned? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:

Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Kwaliteitsborging

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tenderned? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:

Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: Kerncompetentie

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tendered? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:

Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: Verzekeringen

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tendered? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:

Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 31
Onderwerp: Economische en financiële draagkracht

Vraag:

Klopt het dat inschrijver met een rechtsgeldig ondertekend UEA voldoet aan deze eis op Tendered? En dat de bewijsmiddelen die u hiervoor vraagt, pas na bekendmaking van de voorgenomen gunning aan de inschrijver met de EMVI, aangeleverd dienen te worden?

Antwoord:

Correct. Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16).

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Checklijst

Vraag:

In de offerte-aanvraag en op TenderNed staan een aantal tegenstrijdigheden met betrekking tot de in te dienen documenten bij inschrijving en documenten aan te leveren na gunning. Kunt u ons een geupdate checklijst sturen waarin opgenomen is welke documenten bij inschrijving verstrekt dienen te worden? Met daarnaast een checklijst van aan te leveren documenten na gunning? Zo is het voor een ieder duidelijk wat er op welk moment aangeleverd dient te worden.

Antwoord:

Zie Aanbestedingsleidraad par. 4.1.1 en par. 4.1.2 (pag. 15 en 16). Deze is leidend.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Stellen van vragen

Vraag:

In 6.2.2. vermeld u dat er een standaard formulier voor het stellen van vragen en voor het doen van tekstsuggesties via de aanbesteding op het inkoopplatform is te downloaden. Zie hiervoor het tabblad 'Vragenlijst'. U moet dit formulier gebruiken. Dit formulier is niet aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd. Daarom zullen wij de vragen via de module vraag en aanbod aan u stellen.

Antwoord:

Opdrachtnemer heeft deze inconsistentie in de aanbestedingsdocumentatie inmiddels ook opgemerkt, waarvoor excuses. Het indienen van vragen via de Vraag & Antwoord module in TenderNed is de juiste wijze.

Percelen: P1 Afvoeren van olie, water en slib

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label:	Inhoud
--------	--------